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Siden sidst

Så er tiden der igen til at fortælle om 
det første kvartal af 2009. 
Jeg har god tid til at skrive om det, 
da mit ene baghjul kun kan køre bag-
læns, skal repareres i morgen onsdag 
den 3. marts. I dag har jeg bakket 
rundt i hele huset hele dagen.
Nytårskur var med god mad og lot-
teri, og vi fik sunget meget fra sang-
bøgerne, takket være vores harmo-
nikaspillende Tove Jensen.
Banko kører bare der ud af - dejligt. 
Hvis I er interesseret i almindelig ban-
kospil med gavekort og pengepræ-
mier, så kig ind  - vi bider ikke.
Generalforsamlingen fik vi klaret ifølge 
vedtægterne. Der var god stemning 
-  folk i bestyrelsen har lyst til at ar-
bejde videre med arrangementerne 
og vores fælles interesser for god til-
gængelighed i Odder Kommune og 
en sund socialpolitik.

For dem, der har tid kan, jo blade 
folderen igennem for at se vores ar-
bejde.
Yderligere siden sidst kan jeg oplyse, 
at det var formandsberetning nr. 20 
jeg har aflagt i foreningen.
Vores medlemsblad er ligeledes ud-
kommet i 20 år. Fire gange om året  = 
80 styk i alt er det blevet til med an-
noncer og tekst, som en økonomisk 
støtte til foreningens aktiviteter! 

Jeg har også lige besøgt vores nye 
supermarked ”Lidl” – dog forlæns – 
det var en rigtig god oplevelse. God 
plads på ”gangene” – god plads gen-
nem kassen – gode parkeringsfor-
hold.

MVH. Knud Mikkelsen
God forår!

Rosensgade 22, Odder, tlf. 89 89 87 30
odder@jyskebank.dk • www.jyskebank.dk



4



5

Referat fra generalforsamling

Generalforsamling – Dansk Handicap 
Forbund – Odder-afdelingen afholder 
ordinær generalforsamling i Ålyk-
kecentret - tirsdag 24. febr. 2009 kl. 
19.00.

Dagsorden:
1)	 Velkomst
2)	 Valg af dirigent
3)	 Valg af stemmeudvalg
4)	 Formandsberetning
5)	 Regnskab
6)	 Indkomne forslag
7)	 Forslag til fremtidigt arbejde i od-	
	 der kommune
8)	 Valg af kasserer (Anne K. Jensen  	
	 på valg)
9)	 Valg af bestyrelsesmedlemmer:
		  a) Kjeld Rohde på valg
		  b) Holger Juul på valg
10)	Valg af to suppleanter
11)	Evt.

ad 1 – Knud mikkelsen bød velkom-
men med ønske om en god general-
forsamling
ad 2 – Per Jacobsen, regionsmed-
lem
ad 3 – Lone Rasmussen og Ruth An-
dersen
ad 4 – Knud M aflagde beretning – 
som blev godkendt med applaus

ad 5 – Anne K. J. fremlagde årets 
regnskab – som også blev godkendt 
med applaus
ad 6 – ingen
ad 7 – stadig fokus på op/nedkørs-
ler (Selandiakrydset, Tinghuskrydset, 
hele Holsteinsgade, ved    ”Nyt Syn” 
på gågaden, ved øjenlægen mel-
lem Holsteinsgade og Rautlausgade, 
”Nordea”s døre foreningens hjemme-
side
ad 8 – Anne K. Jensen genvalgt
ad 9 – Kjeld Rohde og Holger Juul 
genvalgt
ad 10 – Jens Rothaus Andersen og 
Ejner Balle genvalgt
ad 11 – husk: fre 13. marts kl. 18.00 
afholdes foreningens 35 års jubilæum  
samt Knud Mikkelsens 20 års jubi-
læum som fmd.

Lør 21. marts kl. 12 – 18 afholdes 
DANSK  HANDICAP  DAG 

				    ref. 
Kjeld Rohde
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Formandsberetning 2008

Solen skinner på en vidunderlig vin-
terdag her d.12. februar og derfor er 
det i dag på tide at fortælle om det 
forgangne år og erindre om begiven-
hederne indenfor handicapverden. 

2008 har været ét at de mest ud-
viklingsrige år Odder har set. Højhu-
sene, der også er handicap- venlige 
med elevatorer. Desuden en håndfuld 
nye butikker med OK-tanken , Lidl. og 
Føtex og JEM og FIX er på vej og ikke 
mindst det nye plejehjem på Bron-
zealdervej og det nye sportscenter 
Spektrum. Ja, Odder er helt sikkert 
ved at vokse sig stor!

Under åbningen af Spektrum var jeg 
rundt og se og var utrolig imponeret 
over stedets handicapfaciliteter, her-
under:
•	2 Handicaptoilet m. let adgang, 	
	 hæve/sænke funktion
•	elevator lige indenfor døren
•	god adgang til kantinen og tilgæn-	
	 gelig både kantinen og border for 	
	 kørestols bruger. 
•	 adgang til skydebane
•	gode parkeringsforhold er under 	
	 konstruktion

Nye butikker med handicapparkering 
tæt ved døren til butikkerne
Følgende er:

Jysk 2. IP.
Colorama 1. IP.
Skousen 1. IP.
THansen 1. IP.
Biva 1. IP.
Lidl. 1. IP.

For dem, der kan ønske sig nogle 
gode og sjove undervisningstier, er 
der rig mulighed for det hos VUC 
som nu findes i den gamle Bording 
bygning på Skovdalsvej. Jeg går selv 
til engelsk dernede og kan kun an-
befale det. Handicapfaciliteterne er 
funktionelle med god adgang samt 2 
nye handicappladser. Det er generelt 
et hyggeligt sted at være.
Vores hjemmeside www.dhf-odder.dk 
fylder snart ét år med allerede 3000 
besøgende pr. måned godt gået alle 
sammen! 
Der er selvfølgelig mulighed for at 
melde tilbage via en e-mail med ris 
og ros vedrørende siden.
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Vores medlemsblad kom også ud 
hvert kvartal i 2008.
I foråret sidste år var jeg i korrespon-
dance med de omkringliggende 
campingpladser, sommerhusområ-
der m.v. 
Desværre var svarene ret skuffende, 
da det viser sig, at stederne højst har 
faciliteter i fælles bad/toilet områder 
og ikke i selve hytterne. Det kan dog 
stadig lade sig gøre for kørestols-
brugere at benytte visse hytter, men 
det kræver lidt snilde, hjemmelavede 
ramper m.v.  

Handicapkørsel i Region Midtjylland 
er der stadig ønsker om mere flek-
sibel kørsel, for spontan taxi kørsel 
som de har i Region Syd Danmark, 
det ønsker jeg stadig at arbejde vi-
dere med!

Vedrørende opsætning at de nye 
handicapboliger på Lundevej blev jeg 
pludselig kontaktet af TV2 Østjylland. 
Pga. manglende jordbundsunder-
søgelse vedrørende et pæretræ ville 
projektet blive dyrere end beregnet 
og der opstod stridigheder mellem 
kommunen og de hyrede teknikker.
Indtil videre lader det til kommunen 
får en ekstra regning.

Hvis I har interesse i at se udsendel-
sen er net adressen følgende: 
http://www.tv2regionerne.dk:80/
reg2005/?r=7 Knud på tv2. Øst / Jyl-
land den 22. oktober – kl. 19:30 pæ-
retræ i vejen.
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JYSK DEKORATION 
v. Henning Amstrup

Hovedgaden 43 · 8300 Odder
Mobil: 26 83 06 22 

Cvr-nr.: 29 24 97 76
henningamstrup@mail.dk

vinduesdekoration
merchandising
messer · skilte
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Jeg har løbende været i kontakt med 
kommunen omkring kørestolsvenlige 
stier ved stranden i forlængelse af de 
nu udmærkede forhold ved Saxild 
Strand. Nemlig ved Chr. Petersensvej 
hvor der går en lang sti fra vejen ned 
til vandet. Stien er desværre af sand 
og meget ujævn.
Det lader til, at området er privatejet, 
så det bliver indviklet, men jeg agter 
at køre videre med sagen. Der er jo 
ikke noget, som at sidde og nyde 
strandens friske brise i al dens pragt 
og varme!

Er der nogen der kan bidrage til dette 
projekt bedes de stå frem!

I oktober i fjor havde Frivilligcenteret 
arrangeret en udstilling i Pakhuset 
hvor vi var repræsenteret sammen 
med 27 andre foreninger. Her fik jeg 
bl.a. mulighed for at hilse på selveste 
Karen Jespersen! 

Ellers har vi fået lavet lidt flere op og 
nedkørsler omkring i byen. Ved Ru-
dehavvej, og på hjørnet af Nølevvej 
har kommunen lavet et flot stykke ar-
bejde. 

Følgende arrangementer er blevet af-
holdt af Handicapforeningen:
•	Bankospil hver 14. dag. Godt at se 	
	 det store fremmøde! 
•	Nytårskur med lækker mad og lot-	
	 teri!
•	Café aften med pakkespil!
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•	Udflugt	til	Endelave!	Turen	var	sær-
deles dejlig med perfekt sejladsvejr 
med sol fra en klar himmel. På en 
campingplads på øen havde Jens 
sørget for de bedste bøffer. Dog var 
den store mangel på kaniner skuf-
fende. Flere kaniner til Endelave!!

•	Besøg	på	Master	Care	 i	Beder.	Et	
firma der producerer hjælpemidler til 
forflytninger. Ikke så meget at sige, 
udover at rose det gode udvalg af 
hjælpemidler. For mere info kig www.
master-care.dk 

Vi havde et arrangement med udflugt 
til Aqua-centret ved Silkeborg for se 
en ”Odder” og mange andre dyr, men 
turen blev desværre aflyst på grund af 
manglende tilmeldinger. 
Så blev det jul og vi havde en dejlig 
aften med gløgg og æbleskiver og 
lotteri.

Til slut vil jeg takke bestyrelsen og 
medlemmerne for endnu et års godt 
samarbejde.

Det var så min tyvende formandsbe-
retning for DHF, Odder AFD.

Ligeledes har jeg været redaktør for 
vores medlemsblad gennem de 20 år 
– alle annoncer er jo en bærende del 
af vores gode økonomi.

Venlig Hilsen
Knud Mikkelsen

 



12



13

Den nye bestyrelse 
frivilligcentret Odder
Bestyrelse 
Formand: Kirsten Esper-Andersen. Tlf: 23 32 99 37 (HjerneSagen) 
Næstformand: Henny Hove Tlf: 20 73 02 43 (Vågetjenesten i Odder)
Kasserer: Leif Kristensen. Tlf: 86 54 09 54 (Kræftens Bekæmpelse)
Menigt medlem: Knud L. Mikkelsen. Tlf: 86 54 41 57 
(Dansk Handicap Forbund)
Menigt medlem: Casper Overgaard Andersen. Tlf: 87 80 33 40 
(Odder Kommune)
Menigt medlem: Charles Knudsen. Tlf: 86 55 05 55 
(DE9 – foreninger for pårørende til psykisk syge i Midtjylland)
Suppleant: Aage Søndergaard. Tlf: 86 54 06 13 (Hjerteforeningen)
Suppleant: Bente Nymann. Tlf: 86 55 80 82 (Gigtskolen)

Fra venstre øverst: 
Charles Knudsen, Bente Nymann, 
Henny Hove, Kirsten Esper-Andersen, 
Leif Kristensen, Aage Søndergaard, 
Knud Mikkelsen og Mia Rasmussen.
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Møbelfabrik belønnes for sin rummelighed

Møbelfabrikken Aksel Kjersgaard A/S 
får Odder Kommunes Rummelig-
hedspris.

”Vi husker ikke, at vi nogensinde 
har fået et afslag på en praktik fra 
firmaet, som altid er villig til at give 
folk en chance uanset baggrund og 
kvalifikationer.” Sådan lød det i ind-
stillingen fra Odder Kommunes seks 
jobkonsulenter, og indstillingen var 
så overbevisende, at det lokale Be-
skæftigelsesråd fredag tildelte Aksel 
Kjersgaard A/S Odder Kommunes 
Rummelighedspris, der i år uddeles 
for femte gang.

Rejste rundt som naver
Jobkonsulenterne nævner i deres ind-
stilling en lang række eksempler på 
firmaets rummelighed, fx at firmaet 
gennem de seneste ti år har haft an-
sat folk med problemer af person-
lig eller social karakter, og har givet 
plads til flygtninge og indvandrere. 

- Vi skal nok tilbage til min fars tid 
som naver i Europa for at finde en 
forklaring på, at vi er så åbne. Det 
har altid været et omdrejningspunkt i 
vores ledelsesstil, at vi er åbne over-
for nye mennesker, hvis de vil vise os 
tillid og komme hver dag, hvis de er 
motiverede for at lære noget, og hvis 

de vil gøre deres bedste, siger direk-
tør Jørgen Kjersgaard, der også selv 
har erfaring som gæstearbejder i flere 
forskellige lande.

Direktør og snedkermester Jørgen Kjersga-
ard (tv) modtog på virksomhedens vegne det 
synlige bevis på prisen, som blev overrakt af 

borgmester Niels-Ulrik Bugge..

Skulderklap til de ansatte
- Det er vigtigt at vi har en god ar-
bejdsplads, og prisen er et stort skul-
derklap til vores medarbej¬dere, som 
har været og er gode kolleger over for 
dem vi har haft i jobtræning. Medar-
bejderne har altid udvist stor åben-
hed og de tager sig tid til at hjælpe de 
nyansatte med oplæring og med at 
sætte dem ind i hvordan vores virk-
somhed arbejder og fungerer, siger 
Jørgen Kjersgaard.

Designmøbler til eksport
Møbelsnedker Aksel Kjersgaard star-
tede sin virksomhed i Odder i 1952, 
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Møbelfabrik belønnes for sin rummelighed

og blandt hans første opgaver var at 
lave inventar til det nye skolekøkken 
til den dengang nyopførte Skovbak-
keskole i Odder. 

Inden længe kom han i gang med en 
egentlig møbelproduktion, og fra midt 
i 50’erne fik firmaet, som et af de før-
ste danske møbelfirmaer efter krigen, 
gang i eksporten til Tyskland. I 1960 
flyttede firmaet til sine nuværende lo-
kaler i Rørth, lidt uden for Odder

Aksel Kjersgaard A/S producerer de-
signmøbler med et håndværksmæs-
sigt præg, og der eksporteres til en 
lang række lande, med Skandina-
vien som det førende marked. Virk-
somheden, der i dag har 20 ansatte, 
indledte et generationsskifte i1989, 
og er nu ledet af snedkermester Jør-
gen Kjersgaard. Firmaets stifter Aksel 
Kjersgaard på 83 år deltager stadig i 
den daglige produktion. 

Med prisen følger en check på 15.000 kr. til 
"fremme af et godt arbejdsmiljø"

Diplom og penge
Prisen som Årets Rummelige Virk-
somhed består af et diplom samt en 
check på 15.000 kr., der skal bruges 
til yderligere fremme af et godt ar-
bejdsmiljø, og planerne er at lave for-
skellige aktiviteter og arrangementer 
for medarbejderne.
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Bybussen i Odder er nu blevet gratis 
at køre med. Det er desværre gået 
ud over servicen, eftersom der nu er 
færre afgange.
For de mange ældre og handicap-
pede, der benytter bussen, skal rejsen 
med bus planlægges nøje uden for di-
verse aktiviteter og møder. Mange er 
afhængige af bussens ankomsttider 
og er pga. de nye tider ikke i stand til 
at møde til disse aktiviteter. 
Selv så, jeg at Odder Kommune 
bragte flere afgange med bussen og 
tilpassede tiderne efter f.eks., at Ak-
tivitetshuset på Ålykkecentret åbner 
kl. 9.00 til kl. 16.00, hvis dette kræver 
betaling så må det være vejen frem.  
Det er rimeligt at betale for det, hvis 
servicen er i orden. 

Nuværende afgange fra Vennesla-
parken med bybussen:
Kl. 10.27, Kl. 11.27, Kl. 13.27
Kl. 14.27, Kl. 15.27

Hvis man er vant til at spise kl. 12 og 
derefter sove til middag, vil det næ-
sten være umuligt at benytte bybus-
sen fra Venneslaparken. Bussen kan 
trække folk til byen og det er en god 
service Odder Kommune har valgt,  
da bybussen kan medtage kørestole 
og rollatorer, og de, der ikke kan få han-
dicapkørsel, kan jo benytte bybussen.
Bybussen kan dække mange borgeres 
behov, hvis de f.eks. skal til læge tand-
læge, apotek eller materialist m.m.

Hvis man f.eks. bor i Egholmparken 
og børnene går i skole på Vester-
markskolen, kunne de jo godt springe 
på bybussen.
For min skyld kunne bussen godt 
køre fra kl. 7.00 til kl. 17.30.

Hvis man skal gå frem og tilbage fra 
Venneslaparken og ned i byen, er det 
meget stejlt og ikke rart  - og faktisk 
lidt farligt, siger Bitten.

Bybussen i Odder
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Bybussen i Odder

Vi kan ikke passe vores aktiviteter om 
dagen, plus dem der arbejder i bl.a. 
Genbrugsbutikker, de skal gå før tiden 
eller ikke komme til åbningstiden. 

Tekst om bybus - klager over færre 
afgange. Flere klager over, at der 
er sparet afgange, så de ikke kan 

komme til aktiviteter eller må tage 
hjem, før det er slut.
 
Formand, Dansk Handicap Forbund 

Odder. AFD.
Formand MVH. Knud Mikkelsen, 
Egholmparken 100, 8300 Odder.
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Dansk Handicap Forbund
Odder Afd - Arrangementer - April kvartal 2009
Tirsdag den 14. april kl. 19.00   	 Banko
Tirsdag den 28. april kl. 19.00  	 Banko
Tirsdag den 12. maj kl. 19.00 	 Banko
Tirsdag den 26. maj kl. 19.00 	 Banko
Tirsdag den 9. juni kl. 19.00  	 Banko                    

Udflugt til RANDERS REGNSKOV
Søndag den 21. juni (på årets længste dag) kl. 9.30 til ca. 17 har foreningen udflugt 
til Randers regnskov.

Prisen er for kørsel + entre` + spisning kun 250,- kr. for medl. - for ikke medl. er den 
400,- kr.

Hvis tiden tillader det, køres der ad "omveje" tilbage til Odder

Aht. bestillinger af diverse er sidste tilmelding den  tirsdag 26. maj til Anne K. Jen-
sen. Vi håber på god tilslutning/vh Kjeld

Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret husk kop/krus så giver vi gratis kaffe. 

Med venlig hilsen bestyrelsen 
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Støt vore annoncører

- de støtter os

	 Formand	

	 Knud Mikkelsen	 Egholmparken 100	 86 54 41 57 
		  8300 Odder	 28 70 41 57
		  knud.mikkelsen@business.tele.dk

	 Næstformand / Sekretær	

	 Kjeld Rohde	 Hesselbjergvej 13	 21 64 56 44
		  8300 Odder	
		  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

	 Kasserer	

	 Anne K. Jensen	 Charlotteparken 75	 86 55 14 76
		  8700 Horsens	 41 44 09 78
		  annekjensen@12move.dk

	 Bestyrelsesmedlemmer	

	 Helle Loft Jensen	 Christianslund 96 B	 61 69 64 01
		  8300 Odder
	
	 Holger Juul	 Teglgårdsvej 191	 86 54 42 17
		  8300 Odder

	 Suppleanter	

	 Jens Rothaus Andersen	 Blegevej 43	 86 54 18 29
		  8300 Odder
		  jens.rothaus@c.dk
			 
	 Ejnar Balle	 Lystgårdsparken 11	 86 55 67 19
		  8300 Odder
	

Bestyrelsen i DHF Odder
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Vedr. parkeringsforhold

Til Teknisk Forvaltning Elvin Han-
sen Vedr. parkeringsforhold ved 
Pakhuset

Da vi længe har ventet på at få en IP 
ved Pakhuset, har jeg følgende for-
slag: Jeg var til møde i Pakhuset og 
ledte derfor efter en parkeringsplads 
med gode adgangsforhold samt tæt 
på mødestedet. Det bedste sted 
jeg fandt, var undertiden lige uden-
for Turistkontoret. Mere præcist, lige 
der hvor brostensbelægningen op-
hører og normal jævn fortov begyn-
der. Stedet er optimalt, med kort af-
stand til Turistkontor, Pakhuset samt 
bankerne Nordea og Danske Bank. 
Pladsen er synlig ved gennemkørsel 
gennem byen og egner sig perfekt til 
både små og store køretøjer.  
For at spare kommunale penge til 
skiltningen forslår jeg, at man benytter 
invalidevognskiltet fra Rådhusparke-
ringspladsen, da der i forvejen findes 
et overflødigt skilt ved P pladsen. 
Jeg er villig til at tage en dialog om 
sagen.

Mvh. Dansk Handicap Forbund,
 Odder afd. 

Det overflødige skilt ved Rådhusplad-
sen, som kan flyttes til Turistkontoret                                                                                                                   

Dette svar er godt et år gammel.

Svar på spørgsmål..
Emne: SV: IP invalidevogn - plads ved 
pakhuset

Hej Knud
Tak for din mail - også den du sendte 
tidligere. Når jeg ikke svarede den-
gang, er det fordi jeg troede, forvalt-
ningen var gået i gang med pladsen 
ved Banegården. Der har været lidt 
kommunikationsfnider omkring hvem, 
der skulle rydde op på pladsen efter, 
at den er blevet brugt til oplagsplads, 
medens vi kloakerede og renoverede 
midtbyen. Det ser nu ud til, at vi selv 
skal rydde pladsen, da entreprenø-
ren, der brugte pladsen, er over alle 
bjerge. Det betyder jo, at der stadig 
er et hængeparti omkring pladsen. 
Jeg ved ikke på stående fod, hvornår 
de går i gang med at lave pladsen. 
Så snart pladsen er færdig, bliver der 
handicappladser streget op. I dag 
har jeg ved selvsyn set, hvor medta-
get pladsen er, så noget skal der ske 
snarest. Jeg ved ikke, om forvaltnin-
gen også tænker på, at der skal byg-
ges om hos computerforretningen, 
men det skal jo ikke gå ud over den 
offentlige p plads, vi har.

vh Elvin J.

Hej Knud
Det er da en god ide du her fremfører 
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for at få lavet en handicapparkering 
ved banegården og pakhuset. Jeg vil 
sende din mail videre til forvaltningen 
for at høre om det kan lade sig gøre 
og laves en enkelt P pladsen det fore-
slåede sted. Det er jo sådan at det er 
en korttids P plads på lige det sted 
du peger på, måske er det ikke noget 
problem?
 
Tak for forslaget vi/jeg arbejder videre 
med sagen.
 

vh Elvin J. Hansen 

Hej Knud Mikkelsen, svar fra Od-
der Kommune 
I grund ideen til Banegårdspladsen 
er der ikke afsat seperate pladser til 
handicap-parkering ved Turistkonto-
ret.
 
Der er restriktioner på pladsen ved 
Turistkontoret, området ved "rundel-
len" er beskrevet som korttidsparke-
ring og giver mulighed for korttids-
parkering bl.a. til aflæsning mm, der 
er kun plads til 5 biler incl. Taxi, og 
det vil være uheldigt, såfremt man her 
skal til at resevere et areal til handi-
cap-parkering.
 
Når gruspladsen i forlængelse af Pak-
huset på sigt skal færdiggøres med 

fast belægning ,vil der være mulighed 
for at etablere handicap-parkerings-
pladser der.
 
Såfremt I skal benytte Turistkontoret 
eller Pakhuset, kan vi henvise til par-
keringspladsen lige bag banegården 
på Lillegade, her er der en stiadgang 
(med fast belægning) over banen til 
Pakhuset mm.

Hilsen Odder Kommune

Derefter fik jeg opbakning fra Lis Sø-
rensen fra Hundslund og Stig Lang-
vad DH.

Mail fra Lis Sørensen, Skeleroseramt 
og bruger af rolator og kørestol.

Hej  Knud
Det kan jeg ihvertfald. Jeg troede  
egentlig de var der, Elvin fortalte det 
for lang tid siden. Hvis der skal være 
handikap p pladser på rallejet er der 
noget langt til pakhuset både for kø-
restole og rollatorer

Mail fra Stig Langvad, formand for 
dansk handicap organisationer.
Jeg synes principielt, at man skal 
etablere en parkeringsplads til perso-
ner med handicap, når der er mulig-
hed for det. 
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Når jeg læser bygningsreglementet er 
det således, at der skal etableres et 
nødvendigt antal parkeringspladser i 
forbindelse med byggeri. 
De skal have den rigtige størrelse. De 
skal have den rigtige belægning. De 
skal ligge tæt ved de funktioner, der 
efterspørges at personer med handi-
cap. 
Jeg mener ikke , at det er nok , at 
man bare siger, at det ikke passer ind 
i bybilledet. Det er nu engang således 
, at vi har personer med handicap i 
dette samfund, og det betyder , at vi 
bliver nødt til at indrette samfundet , 
så vi opnåer de samme muligheder 
som andre for at deltage i samfunds-
livet. 
Når det gælder parkering er det nød-
vendigt , at vi holder fast ved de funk-
tioner, vi efterspørge, fordi vi har en 
nedsat mobilitet. 
Hvis man byggede banegården i dag, 
ville man blive tvunget til at etablere 
og parkeringspladser til personer 
med handicap. Jeg mener at udmel-
dingen fra kommunen er ude af trit 
med tidens ånd. 

Til Gitte Rasmussen, Odder Kom-
mune
Tak for dit svar på min mail. Jeg er 
naturligvis ikke glad for dit svar, og 
tillader mig derfor endnu engang at 

anmode om at det bliver taget op til 
overvejning, eftersom der nogle pro-
blem stillinger som jeg mener ikke er 
taget med i overvejelserne. et godt 
eksempel er: Hvorfor holder taxa der 
hvor de gør?
 
Det kan jo aldrig gå værer end at pla-
den bliver nedlagt igen. Lad det få en 
chance. 
Pakhuset er jo et hus som laver mas-
ser af arrangementer for handicap-
pet. De parkeringspladers du forslåer 
ligger langt fra indgangen i foreksem-
pel dårligt vejr, ydermere er der dårlig 
udstignig i grus med huller og ligne i 
vejen. plus at folk der skal med bus 
eller banen er lagt fra denne. Jeg vil 
også gerne gøre opmærksom på at 
det er meget trafik både i forbidelse 
med banen, bussen, bybussen, tu-
ristkontoret og pakhuset. Jeg er villig 
til at flytte pladsen hvis der kommer 
bedre forslag på et senere tidspunkt. 
Jeg håber at du vil tage det op til for-
nyet overvejelse. Se venligst de udta-
gelser der er i forbindelse med denne 
debat, for denne p- plads.
 

Mvh
Knud
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Odder Kommune,Rådhusgade 3
8300  Odder
Att.: Borgmester Niels Ulrik Bugge
Odder, den 12. januar 2009

Vedr.: Bedre løn til handicaphjæl-
pere
I forlængelse af min tidligere skrivelse 
vedrørende bedre lønforhold for han-
dicaphjælpere vil jeg endnu engang 
gøre opmærksom på, at det er af 
stor vigtighed, at handicaphjælpere 
får samme løn som social- og sund-
hedshjælpere ansat i kommunen.
På sigt er jeg bange for, at vi (bru-
gere af handicaphjælp) mister vore 
kompetente hjælpere, som vil søge 
arbejde med bedre løn, og hvor er vi 
så henne? 
Seneste nyt er – se venligst bilag ne-
denfor – at de ansatte i Ældreservice 
bl.a får et pensionsgivende tillæg på 
kr. 5.000,-. Dette kommer heller ikke 
handicaphjælperne til gode, og de bli-

ver dog aflønnet af samme arbejdsgi-
ver. Jeg opfordrer endnu engang til, at 
sagen vurderes på ny. Personale, der 
stort set udfører samme arbejde, bør 
som udgangspunkt have samme løn.

Med venlig hilsen
Knud Lundager Mikkelsen

Formand for Dansk Handicap 
Forbund i Odder

Stig Langvad havde følgende 
kommentar
For det andet kan jeg sige, at Vel-
færdsministeriet er ved at lægge sid-
ste hånd på et lovforslag, der skal 
give velfærdsministeren mulighed 
for at fastsætte nogle bedre regler i 
forbindelse med en måling af støtte 
til personer med hjælpeordning. Det 
betyder også, at løn- og ansættelses-
vilkår vil blive forbedret fra omkring 1. 
april. 2009.

Brev til Borgmester
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Blikværkstedet ApS

Vi giver 15% rabat på arbejde som bliver

bestilt d. 1. april til d. 31. maj

Div: Blikkenslagerarbejde udføres
Tagrender, kviste, Skifer, inddækning, 
gavlbeklædning, Stern, Murkrone m.m.

Kontakt os på:
Michael S. Markussen: 26 99 22 40 • Mogens S. Møller: 26 99 22 80

For Kvalitetens skyld...
Drammelsbækvej 21 • 8300 Odder

www.blikværkstedet.dk
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Sponsoreret

Med udgangspunkt i ovenstående 
kan man konkludere, at det vil ikke 
koste Odder Kommune noget at 
tage beslutningen nu. Det vil kun give 
borgmesteren en mulighed for at blive 
omtalt positivt i dagbladene. 

Stig Langvad, Formand
Danske Handicaporganisationer (DH)
Disabled Peoples Organisations Den-
mark (DPOD)
Kløverprisvej 10 B, 2650 Hvidovre
Telefon	 36 75 17 77
Fax	 36 75 14 03
Direkte	 36 38 85 28
Privat	 86 12 38 40
E-mail:	 sl@handicap.dk  

3 F havde følgende svar
Overenskomst til handicaphjælpere
Det bliver nu for første gang muligt for 

handicaphjælpere at få arbejdsmar-
kedspension og opsigelsesvarsler 
samt andre overenskomstgoder, som 
for eksempel løn under sygdom, bar-
sel og adoption. Fagforbundet 3F har 
nemlig indgået en overenskomst for 
handicaphjælpere med arbejdsgiver-
organisationen DI. 
En sådan overenskomst har længe 
været ønsket og giver handicaphjæl-
perne en tryghed i ansættelsen, de 
ikke har haft før. Overenskomsten 
er indgået efter, Folketinget i foråret 
2008 vedtog en ændring af Service-
loven. Ændringen gør det muligt for 
en borger med handicap at overlade 
arbejdsgiveransvaret til en nærtstå-
ende, en borgerstyret forening eller 
en privat virksomhed. 
Læs mere om handicaphjælpernes 
overenskomst på 3F's hjemmeside.
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Odder Kommune kører en debat 
på deres hjemmeside.

Debatten om flere stier i kommunen / 
renovering af eksisterende stier med 
henblik på adgangsforhold til som-
merhusområdet og stranden.

Til det vil jeg gerne rose den gode 
belægning vejene i sommerhusområ-
det har fået knust asfalt som er jævn, 
blød og  særdeles velegnet til køre-
stolsbrugere samt for folk med rolla-
torer. I modsætning til sand, grus osv. 
Skærer hjulene på kørestole, klap-
vogne osv. ikke igennem

Når det er sagt, ville det være opti-
malt at se nærmere på stisystemer 
omkring sommerhus-
områderne, og se på 
det i forhold til den 
omtalte sti fra Odder 
til Norsminde. Hvor 
skulle denne gå?!

Det knuste asfalt be-
nyttet på bla. Mag-
nusvej og stien ved 
Schønausvej der fø-
rer ned til vandet er 
optimalt, hvad an-
går kørestolsbruger, 
klapvogne osv. 

Denne form for asfaltering kunne bru-
ges til at oprette flere stier rundt om-
kring i området. Herunder stierne ved 
Gerda Pedersen og Erik Toftegaards 
bænke ved de offentlige toiletter ved 
Rude Strand, stien ved Arbejdernes 
Feriehjem ved Magnusvej der fører 
ned til vandet, og stien fra Chr. Peder-
sens vej ned til vandet. Stierne skal 
være 80 cm-1m bred.
Disse er blot nogle eksempler på de 
mange steder omkring i sommer-
husområder som kunne gøres noget 
ved.

Mvh Knud Mikkelsen
Dansk Handicap Forbund, 

Odder afd.

Debat på Odder Kommunes hjemmeside

Rude Strand stien
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Vedr.: Dine bemærkninger til 
”Forslag til Kommuneplan 2009 - 
2021”
Odder Kommune takker hermed for 
din deltagelse i debatten om kommu-
neplanforslag 2009. 
Samtidig kvitteres for modtagelsen 
af:
•	 dine konstruktive bemærkninger 
•	 oplysning om tilskudsmulighed fra 	
	 Staten til etablering af eller forbed-	
	 ring af stier
•	 forslag til belægningstyper på sti-	
	 systemer, der tilgodeser alle bor-	
	 gere bl.a. kørestolsbrugere, folk 	
	 der benytter rollator samt barne- 	
	 og klapvognsbrugere.

Dine bemærkninger 
vil indgå i det videre 
planarbejde, og be-
mærkningerne vil bli-
ve forelagt Byrådet i 
forbindelse med be-
handlingen af forslag 
til Kommuneplan for 
Odder efter offent-
lighedsfasens ud-
løb den 25. februar 
2009. 

Venlig hilsen
Janne Berg

Byplanlægger

Hej Gitte Rasmussen
Odder Kommune
Lige en ekstra kommentar til stier ved 
Saksild Strand. Jeg har været nede 
ved Seniorcenter ved Saksild og set 
stien badebroen/platform med bænke 
ved enden af stien ud til vandkanten - 
velegnet til kørestole og rollatorer.
Dem kunne vi godt have nogle flere af 
langs vandet. Oplevelsen var perfekt 
af vandet og udsigten over vandet.
 

mvh. Knud Mikkelsen 
 
Svar fra Odder Kommune
Odder Kommune ejer ikke alt jorden 
langs Saksild Strand (heller ikke det 

Debat på Odder Kommunes hjemmeside

Bænkene ved Rude Strand



30



31

ved Seniorcenter - det er Århus 
kommune). Vi ejer jorden nedenfor 
Strandshoppen, hvor vi har etableret 
en adgangsvej til vandet velegnet for 
kørestole mm. 
 
Jeg sender dine ønsker videre til 
Driftscentret.
 

Med venlig hilsen
Gitte Rasmussen, ingeniør

Til Gitte Rasmussen
Odder Kommune
Jeg tror vi er nødt til at henvende os 
til dem, der ejer jorden, men det kan 
godt gøres i samarbejde med Odder 
Kommune. Hvis I har interesse idet.

Knud Mikkelsen

Stien ved Chr. Pedersens vej
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Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand og kontaktperson: Knud Mikkelsen • Egholmparken 100
8300 Odder • Telefon: 86 54 41 57 • Mobil: 28 70 41 57
E-mail: knud.mikkelsen@business.tele.dk • www.dhf-odder.dk 

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for 
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, vil støtte eller arbejde for forbundets formål, 
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner, 
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.

Dansk Handicap Forbund 
afdeling Odder

christensen & kjær
statsautoriseret revisionsaktieselskab

rosensgade 4 • 8300 odder • tlf. 86 54 38 00 • fax 86 54 36 06

Martin Fisker Christensen
Per Kjær Andersen

Lars Byrialsen
Kresten Søgaard

E-mail: revisor@christensen-kjaer.dk
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:			  handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:				    Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

#	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

#	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

#	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

#	 Amputationskredsen

Indsendt af:

Adresse:

Postnr.:			  By

Kontingent 	 2009

Enlige	 Kr. 230,-

Ægtepar/
Samboende	 Kr. 345,-






